[image: image1.jpg]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«09» августа 2018 года                                                                                        г. Санкт-Петербург

РАСПОРЯЖЕНИЕ №22

О внесении изменений и дополнений в Распоряжение Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное от 01.02.2018 №4 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2018-2022 годы»
В соответствии с Указом Президента от 29.06.2018 №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в целях согласованного осуществления мероприятий, направленных на противодействие коррупции в Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – МА МО Дачное),

1. В тексте Распоряжения МА МО Дачное от 01.02.2018 №4 слова «2018-2022» заменить словами «2018-2020».

2. В Приложении №1 к Распоряжению МА МО Дачное от 01.02.2018 №4 раздел 1 «Организационные мероприятия» дополнить пунктами 1.6 и 1.7 следующего содержания:

	1.6.
	Обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	Ежегодно
	ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений

	1.7.
	Обеспечить обучение муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень, установленный правовым актом Местной Администрации МО Дачное, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	В течение 2018-2020 годов, по мере необходимости
	ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений

3.  В Приложении №1 к Распоряжению МА МО Дачное от 01.02.2018 №4 раздел 2 «Профилактика коррупционных и иных правонарушений при прохождении муниципальной службы» дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:

	2.18.
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках, в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Ежегодно
	ответственный за кадровую работу

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Ознакомить с настоящим Распоряжением лиц в части, их касающейся.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

МО Дачное                                                                                                                            М.Б. Середкин

2